Ἐο γυμνὸς φεύζεται ἐν ἐκείνῃ τῇ ἡμέρᾳ. διὰ τοῦτο ὁ Πατριμιστοῦς πρὸς τὸν ἀλείπτην ἔλεγεν· Ἄφραλὸν τὸ ἡμέτιον αὐτοῦ. Παρῆλθεν γὰρ· ἀντὶ τοῦ, εἰσῆλθεν εἰς τὸν ἀγῶνα, και γυμνὸν δεῖ καταλείπειν, μᾶλλον δὲ σὺ γυμνὸν μόνον, ἀλλὰ και ἡλειμμένον. Τὸ μὲν γὰρ γεγυμνωσθαι, ἀνέπαφον ποιεῖ τοῦ ἀντιπάλου τὸν ἀνταγωνιστήν· τὸ δὲ ἔλαιον, εἰ και ληφθεῖς ποτὲ, ἐκλοισθαίνειν ἐκ τῆς λαβῆς παρασκευάζει. Και διὰ τοῦτο οἱ ἀθλοῦντες γῆν προσπάσσειν φιλονεικοῦσι τοῖς ἀντιπάλοις, ἵνα τῇ κόνει τὴν τοῦ ἐλαίου ἐπιτραχύνοντες λειότητα εὐλήπτους αὐτοὺς πρὸς λαβὰς ἀπεργάζωνται.

Ἐο σπουδαῖος ὀλιγοδεῖς, ἀθανάτου και θνητῆς φύσεως μεθόριος, τὸ μὲν ἐπιδεῖς ἔχων διὰ σῶμα θνητὸν, τὸ δὲ μὴ πολυδεῖς, διὰ ψυχὴν ἐφιεμένην ἀθανασίας.

ΥΠΑ. ΙΑ'. — Περὶ μαθητευομένων· και δεῖ χρὴ αὐτοὺς ἐπιμελῶς και σπουδαίως πρὸς τὰς μαθήσεις ἐρχεσθαι, και μὴ ἀποδιδράσκειν τὸ τῆς διδασκαλίας ἐπίσκοπον, ἀλλ' ἐρωτῶν και μαρτυρεῖν παρὰ τῶν εἰδόντων.

« Ἐπερωτήσον τὸν πατέρα σου, και ἀναγγελεῖ σοι, τοὺς πρεσβυτέρους σου, και ἐροῦσί σοι. »

« Υἱέ, μὴ σε καταλάβῃ βουλή κακὴ, ἡ ἀπολείπουσα διδασκαλίαν νεότητος. »

« Ἀνοήτω ἐπερωτήσαντι σοφίαν σοφία λογισθήσεται. »

« Λάθετε παιδείαν, και μὴ ἀργύριον, και γνώσιν ὑπὲρ χρυσίου δεδοκιμασμένον. »

« Κτῆσαι σοφίαν, κτῆσαι σύνεσιν· μὴ ἐπιλάβῃ, ἵνα δῶ τῇ σῆ κεφαλῇ στέφανον χαρίτων. »

« Ποθήσατε, και παιδευθήσεσθε. »

ram colere et meditari oportet, nec quidquam eorum prætermittere quæ Deo grata acceptaque sint.

S. Athan. — Præclara res est, pie Deoque devotæ vitæ studium cum mediocritate et vera conscientia.

Eum qui continentie studeat, fugere turbas conveit, ut et mentem minime distractam, et pectus ab omni perturbatione liberam habeat. Multus siquidem est medias inter turbas strepitus.

S. Clem. Alex. Quis div. sit salv. — Non dormientium et ignavorum est regnum Dei, sed violenti rapiunt illud (Math. xi, 12). Etenim hoc violentis genus laude dignum est, nempe Deo vim offerre, atque ab eo vitam extorquere. Ipse autem cum eo a quibusdam violentè, vel potius constanter suringi videt, dat manus et cedit. Gaudet enim in hunc modum vinci.

S. Nilii. — Num enim athletæ vestibus induti certant? nudos eos in arenam palæstræ lex ducit, sive æstus sit, sive frigus. Quod si quis eorum corporis denudationem detrectet, is quoque certamen detrectaverit.

Nudus fugiet in die illa. Obque eam causam Proverbiorum auctor ad aliptam aiebat: *Deme ipsi vestimentum.* Transiit enim; id est in arenam descendit. Nudum porro luctari oportet: imo vero non nudum duntaxat, sed etiam perunctum. Etenim nuditas quidem hoc præstat, ut adversarius contrectare pugilem nequeat: oleum vero, ut etiamsi fortasseprehendatur, tamen ex hæc prehensione elabatur. Quocirca athletæ adversarios terra conspergere student, ut lævitatem olei pulvere asperam reddentes, eosprehendere valeant.

613 Philonis. — Vir virtutis studiosus paucis rebus indiget, ut qui in immortalis et mortalis nature meditullio sit. Etenim ob corpus mortale, hoc habet ut egeat: ut vero paucis egeat, propter animum immortalitatis cupiditate flagrantem.

TIT. XI. — De iis qui erudiuntur: et quod eos studiose ac diligenter ad disciplinas accedere oporteat, nec doctrinam labore defugere; sed percontari, et discere ab iis qui peritiores sunt.

Deut. xxxii, 7. — « Interroga patrem tuum, et annuntiabit tibi; majores tuos, et dicent tibi. »

Prov. xxiv, 1. — « Fili, ne te apprehendat consilium malum, aut quod relinquat doctrinam juventutis. »

Prov. xvii, 28. — « Stulto interroganti sapientiam, sapientia reputabitur. »

Prov. viii, 10. — « Accipite disciplinam, et non pecuniam, et doctrinam potius quam aurum probatum. »

Prov. iv, 5. — « Posside sapientiam, posside prudentiam, et ne obliviscaris; ut det capiti tuo coronam glariarum. »

« Concupiscite, et erudiemini. »

Prov. iv, 13. — « Fili, da disciplinæ cor tuum. » A

Eccli. vi, 18-33. — « Fili, a juventute excipe doctrinam, et usque ad canos invenies sapientiam. Quasi is qui arat, et qui seminat, accede ad eam, et sustine bonos fructus illius. In opere enim ipsius exiguum laborans, cito edes de generationibus illius. Quam aspera est sapientia indocto, et non permanebit in illa excors. Investiga illam, et manifestabitur tibi, et ea potius, ne derelinquas eam. In novissimis enim invenies requiem in ea, et convertetur tibi in oblectationem. Et erunt tibi compedes ejus in protectionem fortitudinis, et bases virtutis, et torques illius in stoliam gloriæ. Decor enim vitæ est in illa. Fili, si volueris, disces, et si accommodaveris animum tuum, sapiens eris. »

Philonis. — Querere et percontari, res est ad comparandam doctrinam maxime utilis.

Qui scientiæ fame et siti laborat, atque ea quæ nescit, discere studet, is relictis omnibus curis ad audiendum contendit, et noctu diuque ad sapientum fores excubat.

Quod quispiam sciat se nescire, hoc sapientiæ est : quomodo enim et quod injuste se egisse sciat, justitiæ.

TIT. XII. — *De vagis, et iis qui ex locis in loca libenter migrant.*

Zach. viii, 10. — « Exenti et introenti, non erit pax a tribulatione. »

Eccli. xxiv, 24. — « Vita nequam hospitandi de domo in domum : et ubi habitabitur, non facialiter æget. »

TIT. XIII. — *De mercenariis, et iis qui mercenarios fraudant.*

Levit. xix, 13. — « Non morabitur opus mercenarii tui usque mane. »

614 *Dent.* xxiv, 14. — « Non negabis injuste mercedem indigentis et pauperis ex fratribus tuis, aut ex proselytis : ipsa die reddes mercedem illius : non occidet sol super eam, quoniam pauper est, et in ea spem habet : et non clamabit contra te ad Dominum, et tibi peccatum erit. »